дня до 1

года

1 2 3 4 5 6

2 Итого балансовых активов и
внебалансовых требований

1814896 461350 683618 1924792

3 Итого балансовых пассивов и
внебалансовых обязательств

1485842 892648 1289402 1152113

4 Совокупный ГЭП   (строка 2 -
строка 3)

329054 -431298 -605784 772679

5 Изменение чистого
процентного дохода:

Х Х Х Х

5.1 + 200 базисных пунктов 6306.65 -7188.01 -7572.30 3863.40

5.2 - 200 базисных пунктов -6306.65 7188.01 7572.30 -3863.40

5.3 временной коэффициент 0.9583 0.8333 0.6250 0.2500

consultantplus://offline/ref=02F354E0E64861E34D106BA9D7DE73C425B5FE6B5E97A058AA02196B5C9CD5BF3E546DCCCF1Cd6j3H

чувствительных к изменению процентных ставок. В связи с вышеизложенным, гэп-анализ в разрезе

видов валют не осуществляется.

 Риск инвестиций в долговые инструменты

 Долговые инструменты Банка в отчетном периоде представлены вложениями в долговые

ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, эмитированные

в рублях.

 Далее представлен анализ чувствительности стоимости долговых ценных бумаг к изменению

процентных ставок.

 Изменение стоимости портфеля ценных бумаг при
изменении процентных ставок, тыс. руб. *

Изменение процентной ставки: +5% +3% +1% 0 -1% -3% -5%

Долговые ценные бумаги, оцениваемые по
справедливой стоимости, всего -28 576 -17 145 -5 715 0 5 715 17 145 28 576

Облигации Банка России -10 385 -6 231 -2 077 0 2 077 6 231 10 385

Облигации федерального займа -10 007 -6 004 -2 001 0 2 001 6 004 10 007

Облигации кредитных организаций 0 0 0 0 0 0 0

Облигации корпоративных организаций -8 184 -4 910 -1 637 0 1 637 4 910 8 184

Долговые ценные бумаги, имеющиеся в
наличии для продажи, всего 0 0 0 0 0 0 0

Облигации кредитных организаций 0 0 0 0 0 0 0

Облигации корпоративных организаций 0 0 0 0 0 0 0

* Расчет чувствительности осуществлен с помощью метода модифицированной дюрации, примененной

к портфелю ценных бумаг.

10. Финансовый рычаг и обязательные нормативы Банка

 Информация о показателе финансового рычага

  01.04.2021 01.01.2021

Показатель финансового рычага(%) 10,2  10,0

Показатель финансового рычага при полном применении

модели ожидаемых кредитных убытков(%)   > 5,0  > 5,0

Нормативное значение показателя финансового рычага   3,0 3,0

Основной капитал (тыс. руб.) 1 189 231 1 166 117

Основной капитал при полном применении

модели ожидаемых кредитных убытков ( тыс.руб.)  12 098 976 12 197 282

Размер активов в соответствии с бухгалтерским балансом

(тыс. руб.) 11 580 085 11 551 921

Величина балансовых активов под риском (тыс. руб.) 112 926 109 088

Величина риска по условным обязательствам кредитного

характера (тыс. руб.) 11 693 011 11 661 009

Величина балансовых активов и внебалансовых

требований под риском для расчета показателя

финансового рычага (тыс. руб.) 10,2  10,0

Показатель финансового рычага по состоянию на 01.04.2021 г. по сравнению с показателем на

01.01.2021 г. улучшился по причине увеличения  структуры собственных средств.

   Расхождение между размером активов, определенных в соответствии с бухгалтерским

балансом, и величиной балансовых активов, используемых для расчета показателя финансового

рычага, не является существенным для раскрытия.

11. Оценка соблюдения обязательных нормативов.